m i n o Fortes Gaval lo pro illa V i l l a de Bergido , ad A n -
filocio grandes offerciones ; seu & ad Regem pro Saliníense, 
& pro Celia hic orantes , seu pro omnes posuerunt v iam 
monasticam sicut sta Regula docet. Jam vero interiora , & 
exteriora dire¿ta. N o n habebant illas firmitates de ipsa Casa, 
quse fuerunt de prima populatione , quia in thesauró Sci . Sal-
Vatoris erant. Direxi t Dominus Berila ad Oveto suos fratres 
ad Regem D o m i n o F r o i l a , Smdina Sandiniz , & L e o v a l -
do ; & suggesserunt ei omnia per ipsa , & petierunt ei ipso 
cartalarío/. l i le vero qui habebant multaque caritate in D o 
mino Berilali una volúnta te cum D o m i n o ; Oveco E p i s -
copo ord ínaverunt ipso Cartario de thesáuro D o m i n í Sal-
vatoris , & direxerunt ad D o m i n o Berila cum i l lo l ibro 
moral io , & in i l l o Cartario sedebant Kartas 2X, minus una. 
P r i m o Testamento D o m i n i Adefonsi cognomento Casti . 
Secundo D o m i n i Ran imi r i . E t tertio D o m i n i Ordon i i : 
Quarto D o m i n i Adefonsi. Add íd imus nos ibidem i l lura 
D o m i n i O r d o n i i , & postea alium de D o m i n o Sanétio. Post 
hsec habuit ipsum Cartularium Dominus Berila in Penna 
aliquantos dies. Postea vero dedit cum suo Disc ípulo Sin-
derigo, ut obedisset ei de ipsa Casa, sicut & fecit. Post 
plures autem dies fecit collationem hic in Penna ipse A b -
bas ad suos fratres, ut petissent ei Abbatem inter se, quia 
cogitabat pro peregrinare , sicut & fecit. Sed noluerunt Í n 
ter se eligere , & petierunt ipsum fratrem Sinderigum , & 
direxit pro i l lo ad Sámanos , & dedit ei ipsum Monaste-
r i u m , & ipsos fratres, & ordinaverunt in ipsa Penna ha
bitare , & posuit Prepositus in Samos, qui fuisset sub ma-
nu sua Leovigi ldus frater, & fuit ibidem plures dies* Pos
tea vero tulit ipsum , posuit fratrem Adelfium. Post egres-
sum vero D o m i n i Berilani per ad Roma invidia diaboli 
egressus est Dominus Episcopus de sua Civitate , & venic 
i n Sámanos , & tulit ipsa Casa ad fratres m a n í b u s , & le-
vavi t ex índe ipso Cartario , quod ibidem Dominus Berila 
dederat, & alio multo ganato. Direxit i l luc frater Sindericus 
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prosuis Monachís, , quos nutrierat, & recrearat & ipsum sig-
fttUE quod ibidem po&uerat, & crncem argenteam: & quid-
quid pe tuic inde rapere, tulit omnia in Penna ad salvandum 
& direxit ad Regem Dominus Sandium Fratrem Ascarigunr 
& Fratrem Vadamundum cum sua Carta pro tale scelus* 
quod fuerat fadum in Monasterium. Ordinavit eos pro in 
Conc i l io ad Lucensem Civi tatem, quum pervenerunt, eon-
tenierunt cum eo in presentía Reg í s , & suorum-Comitum. 
Verecundatus Episcopus cum grande confusione dedit eis 
ipsum Cartarium & ipsa preda de Sámanos. Ipse Frater As-
car ico, & frater Vadamundus tornaverunt omnia i n Sama-
nos. Postea vero affirmatum Monasterium ad fratres, & alon
gado exinde Episcopo D ñ o . E r o retornavit frater Sinderígus 
ipsum signúm , & illa misteria, & illos monacellos ad Sá
manos extra Mar t íno , & laboravit semper i n suum adjuto-
r ium. Postea vero stetít frater Adelfius in suo PrepositBtico, 
usque quo fecit Dominus Rudesindus Episcopos collatio-
ne i n Nocar ia , & posuit eum Abbatem in ipsum Monaste
r i u m , & fuit ibidem usque ad mor teü i suam. Inter am
bos ipsos fratres Sinderieum , & Adelf ium laboraverunt, & 
continuerunt ipsum Monasterium Samonensium per X X I I ; 
annos» Tert io anno incipiente migravit famulus D e i Ade l 
fius seculo, & edificaverunt & congregaverunt ibidem 
quod plures vident tam interiora quam exteriora ; dedit 
Dominus afíluenter. Gratias Deo . A m e n . Fada agn i t io IV . 
Nonas O d o b r i s , E r a DCCGC2XXII. ,